COOPERATIVA DE CREDITO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA.
SICOOB CREDISALES

DEMONSTRACOES DE SOBRAS OU PERDAS PARA OS EXERCICIOS FINDOS EM DEZEMBRO DE 2020 E DE 2019

Descrigdo
Ingresso/Receita da Intermediagdo Financeira
Operacodes de Crédito
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos

Dispéndio da Intermediagao Financeira
Operacodes de Captacdo no Mercado
Operacdes de Empréstimos e Repasses
Provisdo/Reversdo para Operacdes de Créditos

Resultado Bruto da Intermediagdo Financeira

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas) Operacionais
Receita (Ingressos) de Prestacdo de Servico
Rendas (Ingressos) de Tarifas
Despesa (Dispéndios) de Pessoal
Despesas (Dispéndios) Administrativas
Despesas(Dispéndios) Tributdrias
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Passivos Contingentes
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias Prestadas

Resultado Operacional
Ovutras Receitas e Despesas
Prejuizos em Transacdes com Valores e Bens
Outras Receitas
Outras Despesas
Outras Despesas/Receitas de Provisoes

Resultado Antes da Tributagdo e Participagoes

Imposto de Rendas

Notas
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2° Sem 2020
1.684.617,13
1.504.338,00

180.279.13

(277.463,01)
(174.641,38)
(131.510,90)

28.689,27

1.407.154,12

(1.002.858,44)
246.966,73
129.737,99

(872.250,18)
(592.261,26)
(28.481,72)
164.978,23
(27.618,46)
(5.813,04)
(18.116,73)

404.295,68

(46.086,85)
(55.000,00)
9.234,35
(321,20)

358.208,83

(13.821,62)

31/12/2020
4.341.359,18
3.909.356,93

432.002,25

(254.039,83)
(415.739,71)
(282.177,27)

44387715

4.087.319,35

(2.233.446,05)
477.680,85
259.400,66

(1.694.254,18)
(1.173.825,56)
(51.523,75)
422.528,29
(425.047,54)
(12.900,26)
(35.504,56)

1.853.873,30

(34.653,88)
(55.000,00)
21.617,80
(1.271,68)

1.819.219,42

(36.485,95)

2° Sem 2019
2.319.917,16
1.829.139,07

490.778,09

(1.357.317,48)
(446.697,27)
(205.908,33)
(704.712,08)

962.599,48

(1.083.080,55)
245.197,89
128.604,13

(916.223,67)
(588.412,41)
(23.948,66)
127.249,70
(28.583,88)
(15.608,97)
(11.354,68)

(120.481,07)
(37.747,23)

14.453,77
(108,00)
(52.093,00)
(158.228,30)

(7.928,89)

Em Reais
31/12/2019
4.702.117,74
3.694.173,89
1.007.943,85

(2.092.197,75)
(922.033,62)
(390.523,39)
(779.640,74)

2.609.919,99

(2.174.898,91)
451.693,43
255.545,61

(1.828.062,52)
(1.176.793,93)
(46.167,60)
282.276,15
(69.915,11)
(20.054,71)
(23.420,23)

435.021,08
(22.607,26)

31.809,64
(2.323,90)
(52.093,00)
412.413,82

(21.384,16)



Contribuicdo Social
Participacdes nos Resultados de Empregados

Sobras/Perdas Antes das Destinagcoes
Destinagdes Legais e Estatutdrias
FATES

Reserva Legal

Sobras/Perdas Liquidas

As Notas Explicativas s@o parte integrante das demonstragdes contdbeis.

(11.695,46)

332.691,75

16.d .

332.691,75

(32.731,73)

1.750.001,74

(1.137.501,13)
(87.500,09)
(1.050.001,04)

612.500,61

(8.342,46)
(62.000,00)

(236.499,65)

(236.499,65)

(21.930,18)
(99.991,55)

269.107,93
(174.920,16)
(13.455,40)

(161.464,76)

94.187,77



