

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE SÃO FRANCISCO DE SALES LTDA.
SICOOB CREDISALES
DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM DEZEMBRO DE 2020 E DE 2019

						Em Reais
Descrição	Notas	2º Sem 2020	31/12/2020	2º Sem 2019	31/12/2019	
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira		1.684.617,13	4.341.359,18	2.319.917,16	4.702.117,74	
Operações de Crédito	5.h	1.504.338,00	3.909.356,93	1.829.139,07	3.694.173,89	
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		180.279,13	432.002,25	490.778,09	1.007.943,85	
Dispêndio da Intermediação Financeira	18	(277.463,01)	(254.039,83)	(1.357.317,68)	(2.092.197,75)	
Operações de Captação no Mercado	10.b	(174.641,38)	(415.739,71)	(446.697,27)	(922.033,62)	
Operações de Empréstimos e Repasses	12.a	(131.510,90)	(282.177,27)	(205.908,33)	(390.523,39)	
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		28.689,27	443.877,15	(704.712,08)	(779.640,74)	
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		1.407.154,12	4.087.319,35	962.599,48	2.609.919,99	
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais		(1.002.858,44)	(2.233.446,05)	(1.083.080,55)	(2.174.898,91)	
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	19	246.966,73	477.680,85	245.197,89	451.693,43	
Rendas (Ingressos) de Tarifas	20	129.737,99	259.400,66	128.604,13	255.545,61	
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	21	(872.250,18)	(1.694.254,18)	(916.223,67)	(1.828.062,52)	
Despesas (Dispêndios) Administrativas	22	(592.261,26)	(1.173.825,56)	(588.412,41)	(1.176.793,93)	
Despesas (Dispêndios) Tributárias		(28.481,72)	(51.523,75)	(23.948,66)	(46.167,60)	
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	23	164.978,23	422.528,29	127.249,70	282.276,15	
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	24	(27.618,46)	(425.047,54)	(28.583,88)	(69.915,11)	
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes		(5.813,04)	(12.900,26)	(15.608,97)	(20.054,71)	
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(18.116,73)	(35.504,56)	(11.354,68)	(23.420,23)	
Resultado Operacional		404.295,68	1.853.873,30	(120.481,07)	435.021,08	
Outras Receitas e Despesas	25	(46.086,85)	(34.653,88)	(37.747,23)	(22.607,26)	
Prejuízos em Transações com Valores e Bens		(55.000,00)	(55.000,00)	-	-	
Outras Receitas		9.234,35	21.617,80	14.453,77	31.809,64	
Outras Despesas		(321,20)	(1.271,68)	(108,00)	(2.323,90)	
Outras Despesas/Receitas de Provisões		-	-	(52.093,00)	(52.093,00)	
Resultado Antes da Tributação e Participações		358.208,83	1.819.219,42	(158.228,30)	412.413,82	
Imposto de Rendas		(13.821,62)	(36.485,95)	(7.928,89)	(21.384,16)	

Contribuição Social	(11.695,46)	(32.731,73)	(8.342,46)	(21.930,18)
Participações nos Resultados de Empregados	-	-	(62.000,00)	(99.991,55)
Sobras/Perdas Antes das Destinações	332.691,75	1.750.001,74	(236.499,65)	269.107,93
Destinações Legais e Estatutárias	16.d	-	(1.137.501,13)	-
FATES	-	-	(87.500,09)	(13.455,40)
Reserva Legal	-	-	(1.050.001,04)	(161.464,76)
Sobras/Perdas Líquidas	332.691,75	612.500,61	(236.499,65)	94.187,77

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.